

## Temat: Stajemy w obronie innych. (20.05.2020r., 27.05.2020r.)

Podręcznik str. 202 – 209

<https://www.youtube.com/watch?v=modOxFLjUjQ>

### 1. Wolontariat.

**Wolontariat** (łac. *voluntarius* – dobrowolny) – dobrowolna, bezpłatna, świadoma **praca** na rzecz innych osób lub całego **społeczeństwa**, wykraczająca poza związki rodzinno-koleżeńsko-przyjacielskie.

**Wolontariusz** to osoba pracująca na zasadzie wolontariatu. Według ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wolontariuszem jest ten, kto dobrowolnie i świadomie oraz bez wynagrodzenia angażuje się w pracę na rzecz osób, organizacji pozarządowych, a także rozmaitych instytucji działających w różnych obszarach społecznych. Instytucje te nie mogą korzystać z pracy wolontariuszy przy prowadzonej działalności gospodarczej, czego wprost zakazuje ustawa.

### 2. Pomoc humanitarna.

Pomoc humanitarna (ang. humanitarian aid) – to działania prowadzone w celu udzielenia pomocy ludności w trudnej sytuacji, zwłaszcza gdy odpowiedzialne władze nie mogą albo nie chcą takiej pomocy udzielić, np. przysyłanie jedzenia ludziom dotkniętym klęską żywiołową. Pomoc humanitarna może być prowadzona w ramach operacji wspierania pokoju lub jako oddzielne zadanie. Niewłaściwie prowadzona pomoc humanitarna może przyczyniać się do konserwowania patologii będących przyczyną cierpień ludności cywilnej.

### 3. Równość płci.

Ruchu dążącego do równouprawnienia obu płci zarówno pod względem społeczno-kulturowym, jak i biologicznym. Pojęcie to wywodzi się z przekonania o niesprawiedliwości dotyczącej różnych form nierówności płciowej.

### 4. Wolność słowa.

Prawo do publicznego wyrażania własnych poglądów. Współcześnie jest uznawana jako standard norm cywilizacyjnych, chociaż dopuszczalne są jej ograniczenia. Uważana jest za czynnik demokracji.

### **Praca domowa.**

Odpowiedz pisemnie na pytanie:

Jak możesz włączyć się do walki o prawa swoje i innych?

Praca domowa na ocenę, do odesłania do 29 maja 2020 r. na adres [ankaplos@wp.pl](mailto:ankaplos@wp.pl)